
Hvad er nyt på
oliemarkedet...
OLIEPRISERNE ER LAVERE HER TIL MORGEN,
EFTER AT EN STOR RUSSISK HAVN I GÅR
GENOPTOG LASTNINGEN AF OLIE EFTER EN
TO DAGE LANG PAUSE. 
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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Oliepriserne er lavere her til morgen, efter at en stor russisk havn i går
genoptog lastningen af olie efter en to dage lang pause. Markedet
følger fortsat tæt, hvordan de ukrainske angreb påvirker Ruslands
råolieeksport også på længere sigt. Ugen byder på masser af
økonomiske nøgletal, der kan give udsving i både olie- og de
finansielle markeder. Her til morgen handles Brent-olien omkring
63,80 dollar.

Et ukrainsk missil- og droneangreb førte fredag til standsning af Russisk olieeksport svarende til 2,2
mio. tønder om dagen, eller 2% af det globale udbud. Det var den russiske havn Novorossiysk og en
nærliggende terminal i Caspian Pipeline Consortium, der blev ramt, men i går blev lastningerne
genoptaget. Angrebet på Novorossiysk, som er Ruslands største eksportknudepunkt ved
Sortehavet, var det mest ødelæggende ukrainske angreb til dato på Ruslands vigtigste
eksportinfrastruktur for råolie i området. I løbet af weekenden oplyste Ukraines militær, at det
havde ramt Ruslands raffinaderi i Ryazan, og at flere eksplosioner og en omfattende brand var
blevet observeret på stedet. Ryazan ligger omkring 200 kilometer sydøst for Moskva.

Priserne på raffinerede olieprodukter er steget mere, end man kunne forvente alene ud fra
udviklingen i råoliepriserne. Stigningerne får også støtte af droneangrebene på russiske
oliedepoter, da det ikke kun direkte påvirker Ruslands eksportkapacitet, men især skyldes, at
kinesiske og indiske købere søger ikke-russisk olie, hvilket løfter priserne på raffinerede produkter.
Sanktionerne forbyder transaktioner med de russiske selskaber Lukoil og Rosneft efter den 21.
november, og det kan blive væsentligt mere vanskeligt at losse laster efter denne dato.

Den amerikanske dollar er styrket, efter at flere medlemmer af den amerikanske centralbank har
sendt forsigtige signaler om yderligere lempelser, fordi de er bekymrede for inflationen. Markedet
vurderer nu sandsynligheden til 40 procent for en rentenedsættelse på 25 basispoint i december. I
denne uge ventes en del af de forsinkede amerikanske nøgletal at blive offentliggjort efter
afslutningen på regeringsnedlukningen, og det vil sandsynligvis øge prisudsvingene.

Indtil videre har markedsreaktionen på præsident Trumps tilbagerulning af tolden på mere end 200
fødevarer været afdæmpet, da markedet i forvejen var forberedt, og beslutningen ikke kom som
nogen stor overraskelse på grund af presset på leveomkostningerne.

Ugens økonomiske kalender rummer en række centrale signaler om inflation og vækst globalt.
Euroområdets prognoser og forbrugerpriserne midt på ugen vil forme forventningerne til
pengepolitikken. I USA vil industriproduktionstal og referatet fra Federal Reserves seneste møde
give indikationer om fremtidige rentebeslutninger, men fokus vil især være på de mange
amerikanske nøgletal, der skal give et tydeligere billede af tilstanden i verdens største økonomi.
Torsdag offentliggøres det meget vigtige tal for beskæftigelsen uden for landbruget i september
måned.

Derudover vil Kinas lånerente, Tysklands producentpriser og amerikanske tal for boligmarked og
produktion bidrage til at måle det økonomiske momentum. Fredag afsluttes med Japans
forbrugerpriser, britiske detailsalg og euroområdets PMI-tal, som er vigtige indikatorer for
efterspørgsel og erhvervsaktivitet, sammen med taler fra flere centralbanker, der kan påvirke
markedsstemningen.
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